S. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

JECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DrREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

t-

Exma. Senhora

Diretora Pedagógica da Fundação

Santa Luisa de Marillac

fsl u isa. m a ri I lac@ gm ai l.com

ü

l
c/c DRPRT

C/C GUG

L J

ASSUNTo: Reestruturação dos grupos de valencia de creche da FSLM

Na sequência das vossas solicitações n.s 04-24/25 e IO-24/25, datadas de 6 de maio

e 1-6 de junho de 2025, respetivamente, encarrega-me o Exmo. Senhor Diretor Regional de

Educação de informar V. Exa. de que a constituição dos grupos agora apresentada, conforme o

documento anexo, cumpre, do ponto de vista pedagógico, os requisitos estabelecidos no artigo

17.s da Portaria n.s 313/2022, de 20 de junho.

Mais se informa que esta proposta se enquadra numa lógica de boa gestão dos

recursos disponíveis na Vossa instituição, garantindo, assim, uma resposta educativa de

qualidade para todas as crianças.

Com os melhores cumprimentos,

o
c
=
6
E
l
oE
.o

6
G

o
.9
o
6
o

E

j

õ'õ
c

<o

@

oÉ
o

oz
G

@
.9
!
.g
6

oq
o
õz

A Diretora de Serviços de Ed

Pré-Escolar e do Ensino Básico e

ucaçao

secyn+ffií

vo/PF

(Nadina Pereira Mota)

I fAvenida Calouste Gulbenkian, n:s 3, 4e andar . 9004 503 Funch3ll I Tel.: (+351) 2gj.j.45 g60

| | www.madeira.gov.ptldre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NtpC: 671,OOO 4g7
11mp,03.06 Hp

SAÍDA CLASSIF. DATA

1398 5.6.0 20-06-2025

Direção Regional de Educação
DSGO

DATA DE NASCIMENTO

21.11.u2023

2s/04/2024

25-70-2023

06-1.1.-2023

L4-O5-2024

23-09-2023

24/07/2024

08107/2024

05-oL-2024

2t-o9-2023

20-1.L-2023

LO-1.r-2023

25-01,-2024

20-o9-2024

NOME DA CR|ANçA

Gabriel Quintal Santos

Henrique Martim Seüm Nunes

lsabella Silva Jesus

Júlia Silva Abreu

Lucas Daniel Alves Silva

Maria Francisca Alves Gomes

Matias Luís de Moura

Matteo Rafael Teixeira Fernandes

Santiago Danielda Silva Gomes

Serena Sol Sousa Abunho

Stacey Britany Simões da Silva

Tomás Fernandes da Silva

Théo Sámuel Vieira Ponte

Afonso Tomás Nóbrega Câncio

BrnÇÁnro - Snn AvRnru

4 dejunho de2025

SRE Registro Sob o No 12196, IPSS - Registo Sob o No 1/95 folhas 23 - Estrada dos Marmeleiros no 242-Monte, FunchalCP 9050-209 Contribuinte
511082100 Telf. : 291.600.2121 910.621.259;

www. infantariomari llac. pt E-mail: fsluisa. marillac@q ma il. com

DATA DE NASCIMENTO

25-02-2022

09-02-2022

21.-O1.-2023

06-1.0-2022

02-1,1,-2022

o5-o9-2022

1.5-09-2022

12-09-2022

02-ro-2022

29-04-2023

09-03-2022

29-01_-2022

o3-o7-2022

30-07-2023

29-07-2023

24-07-2023

NOME DA CRTANçA

Ana Lúcia Gomes Bapüsta

Anny Liz Alves Valentim da Silva

António Manuel Abreu Freitas

Bernardo Luís Correia Silva

Bruno Miguel Vasconcelos Gomes

Darcy Malala Rojas Ortega

João Dinis Sousa Ferraz

João Miguel Santos Silva

Lucas Gabriel Gaspar Andrade

Mc Clara Fernandes Oliveira

Ma Clara Gouveia Camacho

Maülde Leonor Freitas Correia

Valentina Chega Filipe

Gabriela Pereira Gonçalves

Leo Matteo Ribeiro Sousa

Mateus Dinis Santos Nunes

SALA DE TRANSTçÃO - SALA VERMELHA

4 dejunho de2025

SRE Registro Sob o No 12196, IPSS - Registo Sob o No 1/95 folhas 23 - Estrada dos Marmeleiros no 242-Monte, FunchalCP 9050-209 Contribuinte
51 1 0821 00 Telf .. 291.600.2121 910.621 .259:

www. i nfantariomari llac. pt E-mail : fslu isa. marillac@q mail.com

EDUCAçÃO pRÉ-ESCOLAR - SALA ARCO rRrS

DATA DE NASCIMENTO

L8-10-2019

L1.-O8-2021.

24-12-2020

27-Or-2027

18-10-2027

08-06-2021

20-o4-2019

29-O9-2021.

19-02-2020

15-12-2020

LO-O7-202r

22-1.I-2021.

30-10-2021

t4-o6-2021

28-07-2020

08-03-2021

NOME DA CR|ANçA

Ambar Sofia de Sousa González

Ana Carlota Ramos Pereira

Arvi Karim Linares Diaz

Emma Chloe Sousa Ribeiro

Jean Pierre Salguero Soto

João Gustavo Andrade de Freitas

Lorena Sofia Martins Gomes

Lorenzo Júnior Castro Costa

Luana Carolina Silveira Gaspar

Me do Mar Gamelas Camacho

Rafael Henrique Gomes Luís

Rafael Martim Perestrelo Gouveia

Rui Guilherme Marques Nunes

Santiago Nelinho Silva Gonçalves

Simão Gabriel Vasconcelos Gomes

Yasmin Kloe Melim Ornelas

4 dejunho de2025

SRE Registro Sob o No 12196, IPSS - Registo Sob o No 1/95 Íolhas 23 - Estrada dos Marmeleiros no 242- Monte, FunchalCP 9050-209 Contribuinte
51 1 0821 00 Telf.: 291 .600.2121 910.621.259:

www. infantariomarillac. pt E-mail: fsluisa. marillac@qmail.com